
Dolní Hořice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.435380N, 14.850529E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 3 909 ha

Počet obyvatel: 830 PSČ: 391 55

Adresa URL: www.dolnihorice.cz

O obci
Jihočeská obec Dolní Hořice leží na jihozápadním okraji Českomoravské vrchoviny, zhruba 15 km od
města Tábora.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Dolní Hořice pochází z roku 1403. první známý muž, který se psal z
Hořic byl jistý Mikuláš, předek českého rodu Hořických z Hořic, který tu postavil panské sídlo.
Tvrz kdysi stávala v místech, kde se dodnes

Ubytování a restaurace
V obci Dolní Hořice se nachází restaurace. Ubytování nabízí Penzion Pacovka. Další restaurace a
ubytování je v Kladrubech U Vaňků.

Okolí a příroda
Přírodní dominantou Dolnohořicka je Chýnovská jeskyně, objevena v roce 1863, jako první veřejně
zpřístupněná na území ČR, přírodní park Polánka, zalesněný hřbet Batkovy s nejvyššími
vrchy Jirkova skála 699,1 metrů a Batkovy 721,1 metrů.

Současnost obce
V obci je zřízen obecní vodovod, byla provedena plynofikace až do části Horní Hořice. Dominantou
návse je škola opravena za pomoci státní dotace na bytové jednotky. Nachází se zde prodejna Jednoty se
smíšeným zbožím, hostinec a dále budova obecního úřadu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená a modrá turistická trasa a cyklostezka číslo 1181. Dolnohořicko a jeho okolí
nabízí ideální podmínky pro cykloturistiku a s ní spojené trávení volného času. V této oblasti se
nacházejí desítky kilometrů cyklotras

Památky a zajímavosti
V obci je filiální kostel sv. Bartoloměje v Poříně. Pozdně barokní návesní kaple z let 1760-70. Jedná se o

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6546/dolni-horice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 15:31:33



jednoduchou plochostropou stavbu, se sakristií v ose lodi a dřevěnou kruchtou. Z původního inventáře se
zachovaly historické jednomanuálové varhany a hlavní oltář, pozdně

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují vlakové a
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6546/dolni-horice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 15:31:33


